ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỮU ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /TB-UBND Hữu Định, ngày 15  tháng 04  năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về

chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính

   Căn cứ công văn số 2526/UBND-TH ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc thực hiện lấy ý kiến Nhân dân về chủ

trương sắp xếp đơn vị hành chính; Ủy ban nhân dân xã Hữu Định thông báo

đến nhân dân trên địa bàn xã như sau:

- Việc lấy ý kiến Nhân dân được tổ chức theo từng ấp theo danh sách cử

tri đã niêm yết. Hình thức lấy ý kiến Nhân dân: Phát phiếu trực tiếp theo hộ

gia đình.

- Nội dung lấy ý kiến Nhân dân: Chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính

cấp tỉnh; chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tại địa phương.

+  Đề án sắp xếp tỉnh: Nhập tỉnh Bến Tre, tỉnh Vĩnh Long và tỉnh Trà

Vinh; Tên tỉnh mới: tỉnh Vĩnh Long; Trung tâm hành chính: tại tỉnh Vĩnh

Long hiện nay.

+  Đề án sắp xếp xã: Thành lập phường Phú Tân trên cơ sở nhập phường

Phú Tân, xã Hữu Định và xã Phước Thạnh (huyện Châu Thành). Phường Phú

Tân (mới) có trụ sở đặt tại trụ sở UBND xã Hữu Định.

- Tài liệu phục vụ lấy ý kiến Nhân dân: Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp tỉnh; Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Bến Tre; tóm tắt Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Bến Tre; các văn bản về chủ

trương, định hướng sắp xếp đơn vị hành chính có liên quan (tài liệu phục vụ

lấy ý kiến Nhân dân được đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Hữu Định

tại địa chỉ: huudinh.chauthanh.bentre.gov.vn và được niêm yết tại trụ sở Ủy

ban nhân dân xã)

- Thời gian lấy ý kiến: thực hiện đồng loạt vào ngày 17 tháng 4 năm

2025.

Để việc thực hiện chủ trương sáp nhập đơn vị hành chính trên địa bàn

diễn ra thuận lợi, đúng kế hoạch và lộ trình theo chỉ đạo của cấp trên, UBND

xã kính đề nghị toàn thể Nhân dân và cử tri đồng thuận, tích cực ủng hộ và

phối hợp thực hiện.

Trên đây là thông báo của Ủy ban nhân dân xã Hữu Định về việc tổ chức

hiện lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Đài truyền thanh xã;

- Các cụm loa ấp;

- Nhân dân trên địa bàn xã ;

- Lưu: VT, VHXH.

 Nguyễn Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:56:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Nguyễn Văn Trường<nvtruong.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T09:18:22+0700

		2025-04-16T09:18:22+0700